彐
田
υ

⊥
山

∷
r
亠

L
r
卩

●
l
Ⅱ

厂

亠

装

务

丈

人

民

军
八
机
叹

■
二区

退
丶
口
〓

江

区

松

江松

谛
怦
沐

沪松退役军人局 E⒛ 24〕 9号

关于开展 20勿 年度松江
“
最美退役军人

”

学习宣传活动的通知

各街镇、经开区,区委、区政府各部门,各人民团体,各有关单
位及社会组织,驻松各部队:

今年是新中国成立 75周年,是实现 “十四五”规划目标任

务的关键一年。为全面贯彻落实党的二十大和二十届二中全会精

神,持续加强退役军人思想政治引领,发挥典型示范带动作用 ,

激励引导广大退役军人学习先进典型崇高精神和优秀品质,根据

— 1—

中共上海市委宣传部、上海市退役军人事务局、上海警各区政治

工作局 《关于开展⒛24年度上海
“
最美退役军人

”
学习宣传活

动的通知》 (沪退役军人局发 匚2024〕 7号 )文件精神,中共上

海市松江区委宣传部、上海市松江区人民武装部、上海市松江区

退役军人事务局决定开展⒛24年度松江
“
最美退役军人

”
学习

宣传活动,现将有关事项通知如下:

一、活动主题

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,全面贯

彻落实党的二十大和二十届二中全会精神,深入贯彻习近平总书

记考察上海重要讲话精神,深刻领悟
“
两个确立
”
的决定性意义 ,

增强
“四个意识”、坚定

“四个自信
”、做到

“
两个维护

”
,紧

紧围绕爱党爱国爱社会主义主题,积极培育和践行社会苒义核心

价值观,通过开展学习宣传活动,讲好新时代松江退役辟人奋斗

故事,激励引导广大退役军人珍惜荣誉、永葆本色,在时委区政

府坚强领导下,接续奋斗、砥砺前行,为 “科创、人文、|生态
”

现代化新松江高质量发展作出应有贡献。

二、主办单位

中共上海市松江区委宣传部、上海市松江区人民武裂部、上

海市松江区退役军人事务局。

三、推荐条件

(一 ) “最美退役军人”个人

1.理想信念坚定。热爱党、热爱祖国、热爱社会主刈,坚持

-2—

正确的政治路线、政治立场、政治方向和政治道路,认

的路线、方针、政策,思想言行自觉与党中央保持高度
2.品行业绩突出。 (1)积极响应市委市政府、区
的号召,在急难险重任务中表现突出、贡献明显、精神
进典型。 (2)勇于开拓、立志创业,为 区域经济发展

贡献、注重回馈社会,为广大退役军人就业提供帮助和

业者、领头人。 (3)遵纪守法,积极参加社会治理的 “

居村工作人员,在公、检、法战线上工作以及其他社会氵

成绩突出的。 (4)自 觉弘扬
“
奉献、友爱、互助、进

愿精神,积极投身志愿服务,有一定社会反响和社会认
(5)积极投身 “区一街镇一居村”三级退役军人服务

建设,在有关行政部门、服务体系、社会力量等条线上努

表现优异的。 (⑴ 在其他领域立足本职、勤奋工作、

的。

(二 ) “最美退役军人”集体

由退役军人组成的专业团队、志愿服务团队、班组

的活动具有一定的社会影响力,在一定范围内可推广

体。

四、活动安排

学习宣传活动主要由深入挖掘典型、择优推荐申报、

审遴选、深入宣传报道等环节组成,分阶段推进,持续贯

(一)深入挖掘典型。坚持群众路线,拓宽渠道、创

贯彻党

致。

区政府

人的先

出一定

务的创

支书
”、

理方面
”
的志

度的。

障体系

工作、

绩突出

∴开展

颂的集

综合评

全年。

方式,

3—

广泛动员退役军人和干部群众踊跃参与,主动深入一线

典型线索;注重统筹兼顾,综合考虑行业领域、事迹类
性别等因素,进一步关注青年典型,切实在更大范围、

更深层次把实绩突出、事迹感人、示范带动作用显著的

挖掘出来。

(二)逐级择优推荐。各单位可择优推荐 卜2名人选

荐退役军人集体。特别强调:一是推荐对象为公务员、

人员和社区工作者、
“
兵支书
”
以及上述退休人员的,

部管理权限书面征求组织人事和纪检监察部门意见;二

象为企业负责人,须书面征求企业所在地法院、人力资

障、生态环境、应急管理、审计、税务、市场监管、社

部门意见;三是全体推荐对象都须征求所属党组织意见。

向公安部门查询 《有无违法犯罪记录证明》。各单位要

把关,确保推荐对象政治过硬、事迹突出、群众认可,

纪行为。无隶属单位的个人或集体若符合条件,也可自
5月 31日 前,将 《⒛24年度松江 “最美退役军人”

(正反打印并加盖推荐单位公章,一式一份 )、 《2024
“
最美退役军人

”
推荐汇总表》 (一式一份 ), 《2024

“
最美退役军人

”
推荐对象审核程序对照检查表》 (一

报送至松江区退役军人事务局,同 时提供 ⒛00字左右|

料和⒛0字左右的简要事迹(2000字左右的事迹材料以圭

事迹为主,见人见事见数据,切忌泛泛而淡;200字左

— 4—

集先进

、年龄

宽领域、

进典型

也可推

业编制

按照干

推荐对

:社会保

征信等

同时,

强审核

违法违

荐表》

度松江

度松江

一份 )

事迹材

役后的

的简要

事迹填写在推荐表内,文字精炼、事迹清晰)。 在报送

的同时,请提交电子文档。有条件的,也可提供体现先圭

照片、视频等。推荐对象若为退役军人集体的,报送 《2

松江
“
最美退役军人

”
集体推荐表》和⒛00字左右事

相关照片。

(三 )综合评审遴选。主办单位将根据各单位人选推

按照有关规定组织开展人选评审工作。经综合评审遴选

年度松江
“
最美退役军人

”
先进典型,并在松江区门户

区退役军人事务局微信公众号
“
松江双拥
”
上集中公示。

(四 )深入宣传报道。年度
“
最美退役军人

”
产生

单位将举行发布仪式,面向社会集中公布 “最美退役军

和主要事迹,突出时代意义和精神内涵,全方位、多层

化宣传展示
“
最美退役军人

”
先进事迹和优秀品格,充∷

进典型的思想引领和感召激励作用。

五、工作要求

(一 )加强组织领导。要充分认识开展
“
最美退役

习宣传活动是贯彻落实习近平总书记关于退役军人工

述的具体举措,是巩固拓展主题教育成果,推动退役军

质量发展的重要载体。要高站位部署、高起点谋划、高标

有力有效推动学习宣传活动深入开展。

(二 )严格评选标准。严格按照推荐评选程序,坚

荐、谁负责
”
,自 下而上、好中选优,层层选拔;要突

质材料

事迹的

24年度

材料及

情况,

生 2024

和松江

,主办
”
名单

、立体

发挥先

人
”
学

重要论

工作高

推动 ,

“
谁推

推荐对

|

5—

象的政治表现、工作实绩,严把政治关、品行关、作风

落细对推荐人选的审核程序,杜绝 “带病推荐”,确保
住、树得牢,经得起实践检验。
(三 )提升宣传质效。要注重将学习宣传活动与庆

民共和国成立 75周年活动有机融合,在配合主办单位
宣传活动的基础上,紧密结合实际,注重宣传形式、手段

重视发挥微博微信、短视频等新媒体的作用,扩大传播

大社会效应。

联系人:方宏保,联系电话:37736849

俞晓雯,联系电话:37736785

联系地址:上海市松江区中山中路 38号 5号楼 108

眭L闸乙由阝箱: sjzm2024a163。 com

附件:1。 ⒛24年度松江

2.⒛24年度松江

3.2024年度松江

4.⒛24年度松江

照检查表 (一 )

5,⒛ 24年度松江

照检查表 (二 )

“
最美退役军人”

“
最美退役军人

”

“
最美退役军人

”

“
最美退役军人

”

推荐表

集体推荐表

推荐汇总表

推荐对象审

“
最美退役军人

”
推荐对象审

-6—

,落实

型立得

中华人

好学习

创新 ,

果,放

程序对

程序对

(此页无正文 )

(此件主动公开 )

宣传部

◎
鼓酸墨事务局

日

上海

-7—

附件 1

⒛扭年度松江
“
最美退 军人

”
推荐表

(蓝底证件照 )

工作单位及职务

简要事迹
(2OO字左右 )

-8—

姓 名 `眭 另刂
生

月

出

年

民 族 籍 贯
治

貌

政

面

伍

间

入

时

退 役

时 间

役

份

退

身

份

号

身

证
学 历

通讯地址 联系电话

奖

况

获

情

i|

填表说明:1。
“
政治面貌
”一栏,填写中共党员、共∷青团员或群众,如为民主党派,

填写具体党派名称;

2.涉及时间填写,精确到月份,格式为:2024.01;
3.“退役身份

”一栏,填写计划安置转业干部、自主择业干部、复员干部、

退役士兵、军休干部、退休士官等;
4,“获奖情况

”一栏,填写格式为:料年忄月,被 +++授予料称号;料年艹

月,被料扌评为++;料年衤月,荣获++咔。

在

位

见

所

单

意

(盖章 )

月年

荐

位

见

推

单

意

(盖章 )

月年

各注

— 9—

附件 2

⒛扭年度松江
“
最美退役军人

”
集体推:荐表

是否临时集体

集体所属行业

集体所属单位

集体负责人

姓名、现任职

务及联系方式

获

得

奖

励

— 10—

集体名称

集体性质

集体人数

简

要

事

迹

可写背面

荐

位

见

推

单

意

(盖章 )

月年

各注

口贝人役退位单某某明注需

·,

休

等
·

退

体

ˉ

缃

︱

国家机构性质团

填表说明:

1,“集体性质
”一栏,填写社会性质团体、

2,“集体人数
”
是集体中退役军人人数 :

— 11—

3.“集体负责人
”
现任职务指行政关系在所属单位的职务 ,

〓器

Ⅱ
群
鄄

〓磬
型
账
诠

°舯
恤
扪
长
叫

、禄
+
举

腓

、咪
屮
谬
喇

'
禄

+
眠

则

、稀
+
爿

潸
用
逦

、禄
+
爿

稗
酬
粼
录
卡
岬
婴

°撬
岬
紧
椒
退
岷
昕
婴
^
累

椒
川
吆
R
思

^
<
黻

铩
眠
因
粗
巛

、
眠
削
枨
乎
岬
鄄

l

︱
㈧
H
︱

ˉ

〓<
照

婴

^
靼

︱
^
憩

咏
邸
叫
辶

`

、驷
︱
^
蔫

旧
艇
揆
ˇ

‘

〓器
不
腮
鄄

≡

拒

⌒
邙

共
÷
ε
¤

桊
骈
部
螟

戴罴
搦

枣

O
账

举

吊
羽
苄
凋

惑
簧
琪
羽

苷
世

H
邸 途
国 宋

椒 Ξ
<宫
Ξ
空
邸
叫

≡Ξ
<=
〓
一
一
赴

≡ 只
≡廿

凵
冬 E1·
咏

s0X錾 运谂

〓举

二

口
⒋
靼
扯

艹
〓一
螨

誊 员

`
奏

理
替
抻
锷

巾
仙
一

燃
顶
μ
鞭
掣
s
<
姘

邸
喇
髁
略
ˇ
U
轻

恻
廿
N
R

〓
⌒
栅
糨

ˇ
羽
肼
糌
樊

∞
±
望

︱

田

︱

〓器
叵
聪
邱

鬣
绍
槊
巛
畏
腓
<
蕊

甜
巛
娶
锑
思
醛
晏
哪
鞭
箭
+
垩

郯
忠
^
眠

<
长

吲
俐
叫
Ⅸ
厶

〓凇
型
账
沓

〓<
朕

鄄

°氓
桠
〓
帝

^
年

以
咪
 ̌
'
H
慰

'
以

<
粟

恧
爿
姗
'
以

谂
您
抿
砥
玄
妆
犁
屮
双
喇
照
丬

N

°
⌒
惫
敌
g
<
黹

蚁
砥
女
妆
犁
ˇ
氓
鞭
蕊
谳
椒
崾
姣
锑
思
憨
霜
诋
玄
抉
犁

亠

捋
螟
钏  ⌒
联  炽
旧咪亻
喘 k
烈  ˇ
淡
垌

叫哽
叵
K
郴
‖哽
叵

gK

恕
口
叫哽
E
浣
巛
婴
长
u

口

`帝

毖
蚓
翅
烈

蕊
崽
炽
崾
芯

哝
卧
辰
坦
肼
世
H

〓吞
不
朕
鄄

⌒{
ˇ

燃
制
靼
垩
丧
世
靼
埝
拇
聪
丧
妆
爨
R
<
蚪

赵
叫
髁
略
送
U
翅

龃
廿
N
R

对
过
≡

〓罴
m
聪

鄄

〓磬
删
账
沓

︱
Σ
︱

〓<
朕

鄄

°氓
梗
〓
稀
舯
娌
思
'
鞭

绍
埝
悟
'
谂

诨
'
卡

怔
'
哪

驷
碰
琪
'
髁

埒
磁
划
'
慰

<
'
迟

淡
掣
懋
≤
爿
白
镁
息
忠

^
<
脒

巛
爿
白
抿
砥
玄
埝
犁
+
双

喇
朕
司

.
㈧

。
⌒
惫
玺
翥
<
黹

蚁
砥
玄
抉
蝉
ˇ
氓
鞭
蕊
愚
椒
蜞
志
姘
恩
照
霜
诋
女
抉
犁
送
剡

.
d

〓罟
不
睽
郸

⌒
凵

ˇ
髁
制
靼
垩
丧
猃
拶
棼
拇
聪
丧
妆
犁
R
<
姘

赳
喇
髁
嵴
ˇ
日
郯
恻
廿
〈
㈧
R

o
±

圭

⌒
岷
艏
轷
ˇ

眯
拊
厘
钏

喉
m
灬

畔

思
谈
删

⌒鞭
叵
K
郴

枷
叵
ˇ
眯
拊
国
枷
E
希

巛
罢
长
拦

E
芾

逭
肽

E
芾

妲
畏
巛
祺

E
帝

酗

纠
零
悟

E
帝
谂
翠

E
帝
卡
怔

E
希

哪
铋
碰
琪

〓
芾

赆
恭
炮
划

E
添

祺

<

迟
巡

蕊

忌
椒
岐
芯

⌒
察

球
'
爿

珀

'

爿
悱

'
巛

尽

ˇ

巡
掣
坦
腓

滥
卧
艮

坦
斛
世

H
叩
崽

|

⒛24年 4月 24日 印发上海市松江区退役军人事务局办公室

— 15—